
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

21.10.2019 № 03/ //Г  -Р
г. Иркутск

О рассмотрении информация
«О рассмотрении результатов
проведенной Правительством Иркутской 
области оценки эффективности 
предоставляемых в Иркутской области 
налоговых льгот в соответствии с 
Законом Иркутской области от 28 июня 
2012 года № 62-03 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области 
«О налоге на имущество организаций»,
Законом Иркутской области от 4 июля 
2012 года № 78-03 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области 
«О пониженных налоговых ставках 
налога на прибыль организаций, 
подлежащего зачислению в областной 
бюджет, для отдельных категорий 
налогоплательщиков», Законом
Иркутской области от 28 июня 2017 года 
№ 51 -03 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области»,
Законом Иркутской области от 12 апреля 
2019 года № 21-03 «О внесении
изменения в Закон Иркутской области 
«О транспортном налоге» за 2018 год».

Рассмотрев и обсудив информацию «О рассмотрении результатов 
проведенной Правительством Иркутской области оценки эффективности 
предоставляемых в Иркутской области налоговых льгот в соответствии с 
Законом Иркутской области от 28 июня 2012 года № 62-03 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О налоге на имущество 
организаций», Законом Иркутской области от 4 июля 2012 года № 78-03 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О пониженных 
налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего



зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий 
налогоплательщиков», Законом Иркутской области от 28 июня 2017 года № 
51-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
Законом Иркутской области от 12 апреля 2019 года № 21-03 «О внесении 
изменения в Закон Иркутской области «О транспортном налоге» за 2018 
год», руководствуясь статьей 60, п. 3 ст. 1531 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию «О рассмотрении результатов 
проведенной Правительством Иркутской области оценки эффективности 
предоставляемых в Иркутской области налоговых льгот в соответствии с 
Законом Иркутской области от 28 июня 2012 года № 62-03 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О налоге на имущество 
организаций», Законом Иркутской области от 4 июля 2012 года № 78-03 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О пониженных 
налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего 
зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий 
налогоплательщиков», Законом Иркутской области от 28 июня 2017 года № 
51 -03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
Законом Иркутской области от 12 апреля 2019 года № 21-03 «О внесении 
изменения в Закон Иркутской области «О транспортном налоге» за 2018 
год».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области информацию «О рассмотрении результатов проведенной 
Правительством Иркутской области оценки эффективности предоставляемых 
в Иркутской области налоговых льгот в соответствии с Законом Иркутской 
области от 28 июня 2012 года № 62-03 «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О налоге на имущество организаций», Законом 
Иркутской области от 4 июля 2012 года № 78-03 «О внесении изменений в 
Закон Иркутской области «О пониженных налоговых ставках налога на 
прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для 
отдельных категорий налогоплательщиков», Законом Иркутской области от 
28 июня 2017 года № 51-03 «О внесении изменений в отдельные законы 
Иркутской области», Законом Иркутской области от 12 апреля 2019 года № 
21 -03 «О внесении изменения в Закон Иркутской области «О транспортном 
налоге» за 2018 год».

РЕШИЛ:

Председатель комитета Н.И. Дикусарова


